
16 Ve městě, kde skončila válka, ho z vděčnosti posadili na kamenný 
sokl. Vážil si toho a naivně věřil, že je symbolem doby. kdy svár 
a útlak ustanou. Když se ji dočkal, zbarvil se od radosti NA RLIŽO- 
VO. NA ZELENO ho zpět umravnili proto, aby si uvědomil, že je pře
ce jen tank. Anebo to bylo jinak?

и

НЕШЦ
CS ■ Společenský týdeník

ročník I I  •  číslo 23 •  4 . června 1991

Šéfredaktor
PETR HÁJEK

Zástupce šéfredaktora
Dr. J1ŔI FLEYBERK

Hlavni sekretáf
Ing. Rudolf Stáhlich

Redakční rada:
Jaroslav Hůlka, Karol Kállay, Vladislav Najbrt, Jan 

Němec. Boleslav Polívka

Vedoucí výtvarník AleS Najbrt; iéfreportér 
Josef Klíma; vedouc! zahraničního oddáleni 

Vladimír Bystrov; vedoucí kulturního oddáleni
dr. Pavel Melounek; vedoucí vydáni: ing. 

Svatopluk Mara, Vladimír Matějka, dr. Pavel 
Taněv; redakce:

dr. Radek Bajgar. Dana Braunová, Zdena Čápova, 
dr. Jana Kasalová, Pavel Kovář, Michaela 
Kuchařová, dr. Tomáš M oll. Jan Reinisch, 

Rostislav Sarvaš. Radovan Slánský, Jaroslav Sajtar. 
Milan Tesař, Eva Valentová, ing. Martin V ik, ing. 
Vladimír Zeman; výtvarnici: Pavel Beneš, Pavel 
Lev; grafici: Dimitrij Gaydečka, Jan Kratochvíl, 

Vladimír Ryba. František Stach 

Redakce a administrace 
Klimentská 30. 110 15 Praha 1, telefon 232 56 12, 

232 56 35, 232 56 56. dálnopis 121710. telefax 
231 13 51,231 42 71 

Inzerce a distribuce 
telefon 231 46 72, telefax 231 42 71 

V y d á v á lE F íE X .s p o l. s r .o .  
Klimentská 30, 110 15 Praha 1 

Tiskne GRAFOPRINT 
Grafická 1, 150 21 Praha 5 

Rozšiřuje PNS a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podá a objednávky (i ze zahraničí) 

přijímá redakce a PNS 
Podávání novinových zásilek povoleno 

Ředitelstvím pošt Praha č. j. 477 /91-N P  
ze dne 8. 4. 1991.

Cena 10 Kčs
Index 46280

Pravou tvář Milana Šteindlera z titulní stra
ny vyfotografoval Tono Stano. Autorkou 
fota z titulu čísla příštího je Blanka Chocho- 
lová.

I '  '  •

‘ > .

N0, BEJT IflfMA, ZA& 
NTCHSITOTflKMOCL 
.NEMALOVAL !

L

' ШЗ, :

30 Družebni města? Ne. Řek
něme. že Chicago a Praha, 
usiluiici od loňska o po
znání a spolupráci jsou 
SESTŘIČKY.

i

?r .4
'

■m* r

»' i

Je tu POLOČAS. Nabere v něm Petr Pithart dost sil к tomu. aby 
zvládl případný rozpad Československa? Jak dnes vidí sebe 
a ostatní bývalé disidenty v nejvyššich státních funkcích? Od
kud prameni relativní český klid a absolutní slovenské vášně? 
Ptal se Petr Hájek.18

50
4  í 4 ШШ

Kriminalisté zatím odmitaji zveřejnit podobu konkrétních případů, natož aby jme
novali alespoň jednu z mnoha starožitnických firem, které bez mrknutí oka ..distri
buuji" kradené památky. O co je ZABITÁ DÝKA jako příběh fiktivnější, o to vie se 
modelově blíži realitě rozkrádáni historických skvostů, která nabývá poslední do
bou nejen nebývalých, ale hrozivých rozměrů.

Herec, režisér, bavič a sklepák Milan Štemdler s překvape
ním zjistil, že spíše unikl reálsocialismus jemu než naopak.

ORANŽOVA НОЖКА
Řecké pomeranče sklízejí každý rok gastarbeitři. První 
Češi a Slováci už vědí. co tohle slovo vlastně znamená.

[Ш
Prý byl krutý. Tak nám ho alespoň líčili někteří římští 

i současní historikové. Pravda je však úplně jiná.

TI
S

K
N

E
M

E
 V

Š
E

C
H

N
O

, C
O

 Z
A

 T
O

 S
TO

JÍ
. O

st
at

ní
, 

i r
ed

ak
ci

 n
ev

yž
ád

an
é,

 v
ra

cí
m

e.


